Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE I-ICITAÇÃO

pRocEsso LTCITATORTO 039t2022 - DTSPENSA DE LTCITAÇ ÃO OZOTZOZZ

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE DANÇAS TRADICIONALISTAS PARA
DESENVOLVER ATIVIDADES .IIINTO A SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CULTURA,
DESPORTO E TURISMO.

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal n' 14.13312A21, e alterações posteriores reconhecemos
a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: PATRICK SILVEIRA
CNPJ: 45.786.410/0001-48
ENDEREÇO: Rua Beira Rio, 467
CIDADE: Tapera/RS
VALOR TOTAL: R|§ 13.392,00 (Treze Mil e Trezentos e Noventa e Dois Reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias
correrão por conta das seguintes dotações:

05.04. 1 3.3 92.0054.2.A32.3.3.90.3 9.00.0000

E, considerando o que diz aLei no.
justificativa:

14.133/2021, Art. 75, inciso II, apresentamos a presente

II - para contratação que envolva valores inferiores a
RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros
serviços e compras;

Jacuizinho, RS, 26 de úril de2022.

( 4,,/;,y * )
DINIZ JOSE FERNANDES

Item Objeto Descrição dos Serviços Valor Unitário
oor hora/aula

Valor total
nor 9 meses

01 Professor de danças
tradicionais
gaúchas

Atividades de danças tradicionais
gaúchas.
Carga horária semanal de th3Omin
Horario de início as 18:30 às

20:00hr às quartas-feiras no
Pavilhão do Parque Municipal de

Eventos.

248,00
(Duzentos e

Quarenta e Oito
Reais)

13.392,00
(Treze Mil
Trezentos e
Noventa e

Dois Reais)

Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua EloiTatim da Silva,407 - Fone (55) 3629.í087 . CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÂO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que the são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei 14.13312021, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número: A2A/2022

c) objetivo: coNTRATAÇÂo DE PROFESSOR DE DANÇAS TRADICTONALISTAS
PARA DESENVOLVER ATIVIDADES JTINTO A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E TURISMO.

d) Fomecedores: 0l ltens: 01

NOME DO CREDOR: PATRICK SILVEIRA
CNPJ: 45 "7 86.410/0001-48
ENDEREÇO: Rua Beira Rio, 467
CIDADE: Tapera/RS
VALOR TOTAL: RS 13.392,00 (Treze Mil e Trezentos e Noventa e Dois Reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações
orçamentárias:

Gabinete do Prefeito Municipal, 26 de abril de 2022.

Prefeito Municipal

aÇ"*4
DINIZ JOSE FERNANDES

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

súvrur,,q. DE eUBLICAÇÃo DE ExrRATo DE, coNTRATAÇÂo

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 07 312022

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 03912022

O MUNICÍPTO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do SuI,

nos usos de suas atribuições que the são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO
para fins de cumprimento do disposto ao art. 73, § 2'da Lei Federal 14.133/2021 com suas

alterações posteriores, que o Município de JacuizinholRS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO N' 073t2022

Data: 26 de abril de 2022.

CONTRATADO: PATRICK SILVEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE DANÇAS
TRADICIONALISTAS PARA DESENVOLVER ATIVIDADES
JIINTO A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E TURISMO.
PRAZO DE WGÊNCIA DO CONTRATO: 09 (nove) meses.

VALOR TOTAL: RS 13.392,00 (Treze Mil e Trezentos e Noventa e
Dois Reais).

Fundamento Legal: Lei Federal n" 14.13312021 em seu art.74,
inciso V.

Jacuizinho/Rs, 26 de abril de 2A22.

,/'7/-_
-z-b1 tY,tvtt /

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal